PROTOKÓŁ Nr XXXIII/05
z obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Mordach, odbytej w dniu 05 grudnia 2005r.

Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Nieobecni: Janusz Wiśniewski, Elżbieta Zadrożniak.






pkt. 1.

Obrady sesji otworzył jej Przewodniczący Pan Jerzy Danielak. Powitał radnych, Burmistrza Pana Andrzeja Piotrowskiego, Skarbnika Miasta i Gminy Panią Bożenę Boruc oraz mieszkańców miasta Mordy przybyłych na obrady sesji.

Przewodniczący stwierdził, iż aktualnie w obradach uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.






pkt. 2.
Nawiązując do przesłanego porządku obrad Przewodniczący zaproponował rozszerzenie go w pkt. 6 podjęcie uchwał o ppk. g/wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przeznaczonej pod lokalizację pompowni strefowej na sieci wodociągowej w miejscowości Wyczółki, oraz w ppkt. f/ zamiana słowa skargi na skarg. Radni nie wnieśli wniosków do porządku obrad. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w wnioski, które radni przyjęli jednogłośnie. 
Przewodniczący odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Wnioski do porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołów z XXXI i XXXII sesji.

4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami.

5. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:
a/ zmian w budżecie miasta i gminy na 2005 rok,

b/ uchylenie uchwał w sprawie zaciągnięcia pożyczki i kredytu inwestycyjnego,

c/ zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego,

d. określenia wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2006 rok,

e/ określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2006,

f/ rozpatrzenia skarg,

g/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przeznaczonej pod lokalizację pompowni strefowej na sieci wodociągowej we wsi Wyczółki.

7. Sprawy różne.

8. Zamknięcie obrad.

pkt. 3.

Protokół z XXXI sesji rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 października 2005r. został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.
Protokół z XXXII sesji rady Miejskiej w Mordach z dnia 11 listopada 2005r. został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.






pkt. 4
W tym miejscu na obrady przybył radny Edward Izdebski.

Sprawozdanie z prac między sesjami przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Pan Andrzej Piotrowski.

1/ w dniu 18 listopada odbył się przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż 
    nieruchomości zabudowanej budynkiem byłej Szkoły Podstawowej w Czepielinie.

    Cena wywoławcza wynosiła 63.049 zł. Na przetarg wpłynęły trzy oferty.

    - pierwsza oferta z proponowana ceną w kwocie 63.100 zł została złożona przez 
    firmę REMEX Remigiusz Safiańczuk Siedlce. Oferent budynek szkoły chciał 
    przeznaczyć na obiekt dydaktyczno – szkoleniowy,
    - druga oferta złożona przez Pana Marcina Cabaj i Panią Beatę Zięba – Siedlce z 
    proponowana ceną 68.270 zł z przeznaczeniem na dom weselny wraz z hotelem,
    - trzecia oferta złożona przez Halinę Ławecką z proponowana ceną 52.000 zł.

    Wybrano druga ofertę z uwagi na najwyższą cenę.

2/ w związku z podjętą uchwałą w sprawie sprzedaży działki położonej we wsi 
    Wyczółki oznaczonej nr 352/4 o pow. 0,1200 ha zabudowanej budynkiem 
     mieszkalnym i gospodarczym aktualnie ogłoszono wykaz nieruchomości o 
     przeznaczeniu tej działki do sprzedaży na własność. Cena wywoławcza wynosi 
    15.000 zł brutto.

3/ Miasto i Gmina Mordy w procesie komunalizacji w miesiącu listopadzie otrzymała 
    własność niżej wymienionych nieruchomości:

 - działka nr 219 o pow. 0,2500 ha położona na terenie wsi Wojnów,

 - działka nr 49 o pow. 0,1100 ha położona na terenie wsi Wojnów,
 - działka nr 226/3 o pow. 0,300 ha położona na terenie wsi Wojnów,

    Poza w/w działkami gmina zamierza wystąpić w wnioskiem o komunalizacje działek   

   48/1,48/2 i 45 – położonych we wsi Wojnów.

3/ wykonano modernizację drogi transportu rolnego (nawierzchnia żwirowa) Sosenki – 
    Ptaszki o długości 1355mb. za cenę 57.988,20 zł (z dofinansowaniem z terenowego 
    Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 20.000 zł).
4/ rozliczono zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej Wyczółki – Wólka 
    Leśna (nawierzchnia bitumiczna) o długości 50 mb. za cenę 147.143,83 zł 
    (z dofinansowaniem ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w 
    wysokości 118.000 zł),

5/ zakończono I etap budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej Nr 698 o długości 
    700mb w miejscowości Wojnów i przekazano Zarządowi Dróg Wojewódzkich do 
    użytkowania,

6/ wykonano podjazd do świetlicy wiejskiej w Wojnowie o pow. 63m²,

7/ został zaakceptowany wniosek na budowę świetlicy w Krzymoszach z programu 
    Centrum Kulturalne Wsi z Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie w wysokości 

    80% wartości całego projektu.





pkt. 5.

Przewodniczący Rady podziękował Burmistrzowi za przedstawienie sprawozdania i zwrócił się do radnych o zgłaszanie interpelacji, zapytań i oświadczeń radnych.

Na pytanie Przewodniczącego Rady czy szkoła w Czepielinie jest już sprzedana, odpowiedzi udzielił Burmistrz, który poinformował, iż w dniu 9 grudnia br. upływa  termin podpisania umowy z wybranym oferentem, jeżeli przyszły nabywca nie podpisze umowy, traci wadium 
Więcej interpelacji i pytań radni nie zgłosili.






pkt. 6.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/144/05 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2005 rok.
Skarbnik wyjaśniła, iż zwiększenia planu wydatków dokonano z tytułu: dochodów z najmu i dzierżawy mienia, wpływy z różnych opłat, podatków i opłat lokalnych.
Wpływy zwiększyły się, ponieważ poszły w teren upomnienia, tytuły wykonawcze.

Zmniejszono plan wydatków min. na oświetlenie uliczne o kwotę 40 tys. zł., część tych środków została zaoszczędzona z powodu wyłączenia oświetlenia ulicznego. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/145/05 w sprawie uchylenia uchwał: Nr XXVIII/129/05 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Nr XXXI/142/05 w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego.

Burmistrz stwierdził, iż w/w uchwały zostały uchylone, ponieważ na zadania wymienione w tych uchwałach nie będzie zaciągana ani pożyczka ani kredyt inwestycyjny.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/146/05 w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego. Kredyt zostanie zaciągnięty na budowę wodociągu z przyłączami we wsiach: Wyczółki, Leśniczówka, Krzymosze, Wielgorz, Radzików Stopki, Radzików Kornica, Radzików Oczki, Radzików Wielki, Pióry Pytki, Pióry Wielkie i pompownią strefową – I etap.
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Na stan rady wynoszący 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/147/05 w sprawie określenia wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2006 rok.
Stwierdził, iż komisje pracowały nad wysokością stawek podatków i opłat na 2006 rok i pozytywnie zaopiniowały propozycje Burmistrza o podwyższeniu stawek o 3% w stosunku do roku bieżącego.

Radni nie zgłosili więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/148/05 w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2006.

Poinformował, iż komisje rady pozytywnie zaopiniowały stawki podatku od środków transportowych zaproponowane przez Burmistrza Miasta i Gminy.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

W tym miejscu na obrady sesji przybył radny Rady Powiatu Pan Henryk Ilczuk, oraz Pani Ewa Jagiełło – Prezes ZNP w Siedlcach i Pani Dorota Skorupska zam. Stok Ruski.

Przewodniczący Rady powitał osoby przybyłe na obrady sesji, następnie odczytał skargę Pani Doroty Skorupskiej. Poinformował, iż skarga była przedstawiona na posiedzeniu wszystkich komisji, na których obecna była Pani Jolanta Kobak – Prezes ogniska ZNP w gminie Mordy. Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Dorocie Skorupskiej.
Pani Dorota Skorupska poinformowała, iż miała na celu przedstawienie swojej sytuacji. Nie jest to skarga na Burmistrza. Chodziło jej tylko o przedłużenie umowy na rok szkolny, ponieważ w następnym roku część nauczycieli odejdzie na emerytury.

Stwierdziła, iż po sześciu latach nienagannej pracy w tej szkole miała prawo upomnieć się o swoje zatrudnienie. Bardzo prosi radę o rozpatrzenie jej prośby, bardzo zależy jej na pracy, proponuje zatrudnienie jej na pół etatu do dowożenia dzieci.

Radny Piotr Buczek – stwierdził, iż był jednym z radnych, do którego Pani Skorupska zwróciła się o pomoc w tej sprawie, na ostatnim dyżurze radnych w Mordach była omawiana jeszcze raz sprawa Pani Skorupskiej. Jednym z pomysłów było, jeżeli odeszłaby na emeryturę jedna z nauczycielek w to miejsce mogłaby być zatrudniona Pani Dorota.
Przewodniczący Rady – bezpośrednią osobą, która zatrudnia nauczycieli jest dyrektor szkoły. Wg stwierdzenia Pani Kobak w roku 2006 sześciu nauczycieli przygotowuje się do przejścia na emeryturę. Ze strony Burmistrza nie było złej woli do zatrudnienia Pani Skorupskiej.
Pani Dorota Skorupska – stwierdziła, iż dyrektor szkoły ujęła ją projekcie organizacyjnym szkoły na ½ etatu, przyrody, 1godz. języka polskiego i 1 godz. wychowawczą, nie ma przygotowania zawodowego jednak do przyrody a tylko do języka polskiego. Burmistrz jednak nie podpisał takiego arkusza organizacyjnego.
Radny Edward Izdebski – rada nie ma uprawnień do utworzenia nowego etatu w szkole, z godzin ponadwymiarowych innych nauczycieli nie można także utworzyć etatu, ponieważ każdy uczy innego przedmiotu, jeżeli odejdzie ktoś na emeryturę, to w pierwszej kolejności można byłoby zatrudnić Panią Skorupską.
Radny Andrzej Zacharczuk zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza, czy w szkole w Mordach jest tyle godzin nadliczbowych, aby można było utworzyć etat.

Burmistrz – w szkole są tylko pojedyncze godziny nadliczbowe, nie można z nich utworzyć etatu.

Pani Ewa Jagiełło – Pani Skorupska zwróciła się do radnych i tylko rada może tylko po ludzku pomóc tej Pani. Czy radni wiedzieli, że nie ma środków na oświatę?. Czy w kompetencji Burmistrza jest imienne wskazywanie, kogo zatrudnia a kogo nie? W 

Sytuacji przedstawionej przez Panią Skorupską wynika, że Burmistrz miał duży wpływ na zatrudnienie innej osoby niż Pani Skorupska.
Pani Skorupska uzyskała stopień awansu nauczyciela mianowanego, nowo zatrudniona osoba także stara się o uzyskanie takiego samego awansu.

Burmistrz stwierdził, iż nie wskazuje żadnemu z dyrektorów, jakie osoby mają być 

zatrudnione w szkołach, jako gmina nie oszczędzamy na oświacie, bardzo dużo 

środków dokładamy do utrzymania oświaty, cały czas rada zastanawia się skąd wziąć na to środki. Od roku 1996 coraz więcej przeznaczamy na oświatę, w miarę dokładania zadań nie idą za tym środków i obowiązek spada na gminę, duża rola w tym ZNP, aby dopomóc w pozyskaniu funduszy na oświatę.
Pani Ewa Jagiełło – na terenie gminy Mordy wypłata wynagrodzeń dla nauczycieli została uregulowana, ale w zadaniach własnych gminy jest także oświata. Jak można wytłumaczyć działania Pani dyrektor w zatrudnieniu innej osoby niż Pani Skorupska.

Pan Burmistrz nie wyraził zgody na utworzenie ½ etatu dla Pani Skorupskiej.

Burmistrz stworzenie ½ etatu byłoby precedensem, nie możemy tworzyć sztucznych etatów.

Przewodniczący Rady – wszyscy radni wiedzą, jaka jest sytuacja w oświacie, dzieci jest coraz mniej, jako rada cały czas zastanawiamy się, aby utrzymać oświatę. W szkole w Wojnowie jest bardzo mało dzieci, rada już raz proponowała likwidację szkoły i utworzenie tylko klas 0-III ale Kuratorium Oświaty nie wyraziło na to zgody. Nie ma złej woli ze strony Burmistrza, aby zatrudnić Panią Skorupską.

Pani Skorupska stwierdziła, iż jest gotowa do pracy i chce pracować, zwróciła się z zapytaniem do radnych czy chcą jej pomóc poprzez utworzenie ½ etatu nawet do dowożenia dzieci. Ma na utrzymaniu 4 dzieci i dlatego prosi o zrozumienie jej problemu.

Radny Leszek Misiak – kompetencje rady w tym wypadku są takie, że rada tylko przeznacza środki na oświatę, tylko należy się zastanowić skąd je wziąć. Utrzymanie szkoły w Wojnowie kosztuje bardzo dużo, rada podjęła decyzję o jej likwidacji, ale ZNP nie poparł tej decyzji. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż pismo zostało zakwalifikowane jako skarga i została przygotowana uchwała w tej sprawie.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/149/05 w sprawie rozpatrzenia skargi i zwrócił się do radnych czy są wnioski do projektu uchwały.
Pan Piotr Buczek – należy się zastanowić jak pomóc Pani Skorupskiej, skarga pod względem prawnym nie jest zasadna, ale problem pozostaje nierozstrzygnięty.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

W tym miejscu z obrad sesji zwolnił się radny Jan Złoch.

Przewodniczący Rady poinformował, iż w dniu 1 grudnia 2005r. Prokurator Rejonowy w Siedlcach przesłał skargę Pana Józefa Pajki do załatwienia wg właściwości, następnie odczytał skargę i zwrócił się do Burmistrza o wyjaśnienie zarzutów przedstawionych przez Józefa Pajkę.

Burmistrz stwierdził, iż w dniu 24.11.05r. odbyło się pożegnanie pracownicy, która po 37 latach pracy w Urzędzie odchodziła na emeryturę. Z tej okazji w Urzędzie była kawa, herbata i ciastka. Przed godziną 16ºº Urząd został zamknięty, ponieważ było krótkie spotkanie z pracownikami, celem omówienie spraw związanych z funkcjonowaniem Urzędu. 

Radny Edward Izdebski zwrócił się do Pana Jerzego Borowskiego, obecnego na obradach a wymienionego w skardze jakoby widział Burmistrza słaniającego się i chwiejącego na nogach, może nagrał to i rada też to by zobaczyła. Stwierdził, iż od 4 lat jest radnym tej rady i nie widział Burmistrza chodzącego po korytarzach Urzędu chwiejnym krokiem. Jest natomiast tyle inwestycji zrealizowanych przez Burmistrza i tyle dokonał, że żaden Burmistrz nie zrobił tak dużo inwestycji jak obecny.

Na pytanie odpowiedział Pan Jerzy Borowski, który stwierdził, że nie wie skąd Pan Pajka wie co on widział. Ponadto stwierdził, iż ma słaby wzrok.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż prokurator skierował sprawę do rozpatrzenia, ale 

skoro nic nie było ze stawianych zarzutów nie ma podstaw do uznania skargi jako 

zasadnej.

Przewodniczący rady udzielił głosu Panu Stańskiemu Zbigniewowi również wymienionemu w skardze jako świadek opisanego zdarzenia.
Pan Zbigniew Stański – żona parę dni wcześniej chciała załatwić odbiór dowodu osobistego córce, która przebywała w szpitalu w Warszawie. Córka otrzymała przepustkę ze szpitala, aby odebrać dowód a urząd był zamknięty. W rozmowie telefonicznej w pracownicą urzędu uzyskała żona odpowiedź, iż nie ma osób, które mogłyby wydać dowód osobisty, dlatego ze zdenerwowania zadzwoniłem do Pana Pajki

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/150/05 w sprawie rozpatrzenia skargi i poddał go pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/151/05 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przeznaczonej pod lokalizację pompowni strefowej na sieci wodociągowej w miejscowości Wyczółki.
Sprawa nabycia gruntu była omawiana wielokrotnie, został dokonany podział działki i można nabyć tą działkę od Pana Michała Umięckiego.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.





pkt. 7.

W sprawach różnych radny Edward Izdebski zwrócił się z zapytaniem, czy wykonawca wodociągu na stronie wschodniej wywiąże się z zaplanowanych zadań.

Burmistrz – wykonawca wykonuje zadania wg harmonogramu zadań. W roku bieżącym wykonawca wywiąże się z tych zadań. Faktury za wykonawstwo płatne są częściowo po wykonaniu robót. W projekcie budżetu na 2006 zostały wpisane tylko te inwestycje, które są w trakcie realizacji, jeżeli zostanie podpisana umowa z programu INTEREGG wpiszemy do projektu pozostałe inwestycje.

Przewodniczący Rady – przy projektowaniu wodociągów okazało się, że sieć wodociągowa idzie w drogach.
Burmistrz – drogi gruntowe nie przebiegają tak jak w planach zagospodarowania. Zostały przesunięte, ponieważ rolnicy często przyorywali drogi. Po budowie wodociągów będziemy się starali uporządkować położenie dróg.






pkt. 8.

Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady o godz. 12³° ogłosił zamknięcie obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Protokółowała:

W. Zbieć
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